MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Campus Samambaia – Prédio da Reitoria
Caixa Postal 131
74.001-970 – Goiânia – GO

Fone: 62 3521-1070  Fax: 62 3521-1162

www.prograd.ufg.br - E-mail: prograd@prograd.ufg.br

EDITAL Nº 002/2012 – HC/UFG
SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS

4ª Chamada

A Pró-Reitora de Graduação/PROGRAD, o Pró-Reitor de Administração e

Finanças/PROAD e o Diretor do Hospital das Clínicas/HC, no uso de suas atribuições legais,

convocam os candidatos classificados em 4ª chamada no Processo Seletivo – EDITAL Nº 002/2012 –

HC/UFG, de seleção de estagiários, para preenchimento de vagas disponíveis no Hospital das Clínicas,

abaixo relacionados, a comparecerem na Coordenação de Gerenciamento de Pessoal, no prazo de 03
dias úteis, para confirmação de ocupação da vaga.

Vaga Nº de Vagas Candidata Convocada

Estagiária de nível superior:

Enfermagem - Vespertino
01

2-PAULLYANNE PEREIRA DE LIMA

1. DISPOSIÇÕES GERAIS

1.1. Os candidatos ora convocados deverão comparecer pessoalmente nos dias, horas e locais

designados para os fins deste Edital 002/2012 – HC/UFG.

1.2. A ausência a qualquer ato será interpretada como desistência, sendo eliminado o candidato do

presente Processo Seletivo.

2. DA DOCUMENTAÇÃO

2.1. São documentos que o candidato convocado deverá obrigatoriamente apresentar:

a) Cópia da Carteira de Identidade e do CPF;

b) Título de Eleitor;

c) Comprovante de Residência;

d) Comprovante Militar para rapazes;

e) Cabeçalho superior do extrato bancário ou cópia do cartão do banco;

f) Comprovante de freqüência escolar atualizado fornecido por estabelecimento de ensino;

g) Duas fotos coloridas 3 x 4 recentes;

h) Cópia do cartão de vacina.

3. DA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS

3.1. A não entrega dos documentos na oportunidade ou sua falsidade, implicará na eliminação do

candidato do presente Processo Seletivo.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Campus Samambaia – Prédio da Reitoria
Caixa Postal 131
74.001-970 – Goiânia – GO

Fone: 62 3521-1070  Fax: 62 3521-1162

www.prograd.ufg.br - E-mail: prograd@prograd.ufg.br

4. DISPOSIÇÕES FINAIS

4.1. A apresentação da documentação será na Coordenação de Gerenciamento de Pessoal do Hospital

das Clínicas/UFG, Primeira Avenida, S/N, Setor Leste Universitário, Goiânia – GO (próximo a Praça

Universitária).

                                                                                                   Goiânia, 28 de fevereiro de 2013.

Prof. José Garcia Neto

                                              Diretor Geral do Hospital das Clínicas/UFG

Enfª. Alexandrina Maria N. G. Adorno

                                                Diretora de Gestão de Pessoas HC/UFG

Gisele de Araújo Prateado Gusmão

Pró-Reitora de Graduação/UFG

-em exercício-

Orlando Afonso Valle do Amaral

Pró-Reitoria de Administração e Finanças/UFG